
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.07.2015  № 477  
 

О прекращении непосредственных захоронений на общественном кладбище №1 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-Ф3 «О погребении и 

похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и 
похоронном деле в Томской области», на основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава 
городского округа Стрежевой, постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 22.04.2013 № 282 «Об утверждении Положения об организации ритуальных 
услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа Стрежевой» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Прекратить непосредственные захоронения на общественном кладбище №1, 

расположенном по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 2 км автодороги Стрежевой – 
Нижневартовск, за исключением: 

– зарезервированных мест семейных (родовых) захоронений; 
– непосредственных захоронений рядом с ранее умершими супругами или 

близкими родственниками;  
– мест для создания семейных (родовых) захоронений в соответствии с Правилами 

предоставления участков земли на общественных кладбищах для создания семейных 
(родовых) захоронений, утвержденными постановлением Администрации Томской 
области от 09.03.2007 № 39а; 

– мест, предусмотренных для захоронения участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании – газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

